Januar

01.01.2024
02.01.2024
03.01.2024
04.01.2024
05.01.2024
06.01.2024
07.01.2024
08.01.2024
09.01.2024
10.01.2024
11.01.2024
12.01.2024
13.01.2024
14.01.2024
15.01.2024
16.01.2024
17.01.2024
18.01.2024
19.01.2024
20.01.2024
21.01.2024

22.01.2024
23.01.2024
24.01.2024
25.01.2024
26.01.2024
27.01.2024
28.01.2024
29.01.2024
30.01.2024
31.01.2024

Faschingsparty

Sportlerball

Ball der Vereine
Kinderball
Kinderball

Kaffeekrdanzchen

Veranstaltung

Uhrzeit

20.00 Uhr

19.30 Uhr
20.00 Uhr
13.30 Uhr
13.30 Uhr

13.30 Uhr

Haus der Vereine

Sporthalle SV Bedernau
Turnhalle FC Loppenhausen
Sporthalle SV Bedernau
Turnhalle FC Loppenhausen

Haus der Vereine

FG Breitenbrunn

SV Bedernau

Vereine Loppenhausen
SV Bedernau

FC Loppenhausen

FG Breitenbrunn



Februar

01.02.2024
02.02.2024
03.02.2024

04.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
07.02.2024
08.02.2024
09.02.2024
10.02.2024

11.02.2024

12.02.2024
13.02.2024

14.02.2024
15.02.2024
16.02.2024
17.02.2024
18.02.2024
19.02.2024
20.02.2024
21.02.2024
22.02.2024
23.02.2024
24.02.2024
25.02.2024
26.02.2024
27.02.2024
28.02.2024

Schitzenball
Schitzenball
Saatgutmarkt

Lumpenball
Jubildumsparty
Kaffeekrdanzchen
Kesselfleischessen
Teenieball
Jugendturnier

Kehraus
Kinderball
Kehraus
Kasspatzenessen

Generalversammlung Fischereiverein Bedernau

Funkenfeuer mit Fackelzug
Generalversammlung Theaterverein Breitenbrunn

Schlachtpartie

20.00 Uhr
20.00 Uhr
ganztagig

20.00 Uhr
19.30 Uhr
14.00 Uhr
11.00 Uhr
17.30 Uhr
ganztagig

ab 17.00 Uhr
13.30 Uhr

ab 17.00 Uhr
ab 17.00 Uhr

20.00 Uhr

18.30 Uhr
18.00 Uhr

ab 16.00 Uhr

Haus der Vereine
Schiitzenheim
Marktplatz Kirchheim

Haus der Vereine

Sporthalle SV Bedernau
Sportheim FC Loppenhausen
Feuerwehrhaus Bedernau
Sporthalle SV Bedernau
Turnhalle FC Loppenhausen

Sporthalle Bedernau

Haus der Vereine

Haus der Vereine

Sportheim FC Loppenhausen

Gasthaus Neue Welt

Feuerwehrhaus Loppenhausen
Haus der Vereine

Sportheim FC Loppenhausen

Schitzen Breitenbrunn
Schiitzen Bedernau
OG Breitenbrunn

FG Breitenbrunn
SV Bedernau

FC Loppenhausen
FF Bedernau

SV Bedernau

FC Loppenhausen

SV Bedernau

FG Breitenbrunn
FG Breitenbrunn
FC Loppenhausen

FV Bedernau

JGV Loppenhausen
TV Breitenbrunn

FC Loppenhausen



29.02.2024

Marz

01.03.2024
02.03.2024
03.03.2024

04.03.2024
05.03.2024
06.03.2024
07.03.2024
08.03.2024

09.03.2024

10.03.2024
11.03.2024
12.03.2024
13.03.2024
14.03.2024
15.03.2024
16.03.2024

17.03.2024

18.03.2024
19.03.2024
20.03.2024
21.03.2024
22.03.2024

23.03.2024

Generalversammlung Loppenhauser Musikanten

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen (Premiere)
Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Jahrsversammlung Freundeskreis Plouigneau - Bedernau

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Generalversammlung Feuerwehr Breitenbrunn
Generalversammlung FC Loppenhausen
Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Jahreskonzert Breitenbrunner Musikanten
SchieRen der Vereine in Bedernau

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Helferfest "HDV"

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Anfischen Bedernau

Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Generalversammlung Feuerwehr Bedernau
Spieltermin Theaterverein Loppenhausen
Helferfest Dorfbach Heizer

20.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
8.00 Uhr

19.30 Uhr
20.00 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr

Feuerwehrhaus Loppenhausen

Gasthof Schldssle
Gasthof Schldssle
Gasthaus Neue Welt

Gasthof Schlossle

Gasthof Marz

Sportheim FC Loppenhausen
Gasthof Schlossle

Haus der Vereine

Gasthaus Neue Welt
Gasthof Schlossle

Gasthof Schldssle
Gasthof Schlossle
Haus der Vereine
Gasthof Schlossle
"Unterer Weiher" Bedernau

Gasthof Schlossle
Feuerwehrhaus

Gasthof Schlossle
Feuerwehrhaus Breitenbrunn

MV Loppenhausen

TV Loppenhausen
TV Loppenhausen
FK Plouigneau - Bedernau

TV Loppenhausen
FF Breitenbrunn
FC Loppenhausen
TV Loppenhausen
MV Breitenbrunn
Schiitzen Bedernau
TV Loppenhausen

TV Loppenhausen
TV Loppenhausen
Vereinsgemeinschaft
TV Loppenhausen
FV Bedernau

TV Loppenhausen
FF Bedernau

TV Loppenhausen
Dorfbach Heizer



24.03.2024

25.03.2024

26.03.2024

27.03.2024

28.03.2024

29.03.2024

30.03.2024

31.03.2024 Abend der Blasmusik in Loppenhausen 20.00 Uhr Gasthof Schlossle MV Loppenhausen
April

01.04.2024 MC Gutnachtal
02.04.2024 MC Gutnachtal
03.04.2024 MC Gutnachtal
04.04.2024 MC Gutnachtal
05.04.2024 MC Gutnachtal
06.04.2024 Generalversammlung SV Bedernau 20.00 Uhr Sportheim Bedernau SV Bedernau
07.04.2024 MC Gutnachtal
08.04.2024 MC Gutnachtal
09.04.2024 MC Gutnachtal
10.04.2024 Generalversammlung Ungarnfreunde 19.30 Uhr Feuerwehrhaus Breitenbrunn Ungarnfreunde
11.04.2024 MC Gutnachtal
12.04.2024 MC Gutnachtal
13.04.2024 MC Gutnachtal
14.04.2024 Kommunionen in Breitenbrunn / Bedernau / Loppenhausen MC Gutnachtal
15.04.2024 MC Gutnachtal
16.04.2024 MC Gutnachtal
17.04.2024 MC Gutnachtal
18.04.2024 MC Gutnachtal
19.04.2024 MC Gutnachtal
20.04.2024 Jahreskonzert Musikverein Bedernau 20.00 Uhr Sporthalle Bedernau MV Bedernau
21.04.2024 MC Gutnachtal
22.04.2024 MC Gutnachtal
23.04.2024 MC Gutnachtal

24.04.2024 MC Gutnachtal



25.04.2024
26.04.2024
27.04.2024
28.04.2024

29.04.2024
30.04.2024

Mai
01.05.2024

02.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024
11.05.2024
12.05.2024
13.05.2024
14.05.2024
15.05.2024
16.05.2024
17.05.2024
18.05.2024
19.05.2024
20.05.2024
21.05.2024
22.05.2024
23.05.2024
24.05.2024
25.05.2024

Pflanzentauschborse
Motorradsegnung

Saisonstart in der Natur-Therme Bedernau

Kriegerwahlfahrt

Biergarteneroffnung in Bedernau

Maifest Kindergarten Breitenbrunn

13. bis 20. Mai Aktionswoche der Pflanzenvielfalt

14.00 Uhr
13.00 Uhr

ab 10.00 Uhr

9.00 Uhr

14.00 Uhr

Fundushalle Breitenbrunn
Treffpunkt: Sportplatz Bedernau
Segnung in Baumgartle

Natur-Therme Bedernau

Baumgartle
Gasthaus Neue Welt

Kindergarten Breitenbrunn

versch. Ortlichkeiten

MC Gutnachtal
MC Gutnachtal
OG Breitenbrunn
MC Gutnachtal
MC Gutnachtal
MC Gutnachtal
Gde. Breitenbrunn

KS Bedernau

Schiitzen Bedernau

KiGa Breitenbrunn

OG Breitenbrunn



26.05.2024
27.05.2024
28.05.2024
29.05.2024
30.05.2024
31.05.2024

Juni

01.06.2024
02.06.2024
03.06.2024
04.06.2024
05.06.2024
06.06.2024
07.06.2024
08.06.2024
09.06.2024
10.06.2024
11.06.2024
12.06.2024
13.06.2024
14.06.2024
15.06.2024
16.06.2024
17.06.2024
18.06.2024
19.06.2024
20.06.2024
21.06.2024
22.06.2024
23.06.2024
24.06.2024
25.06.2024
26.06.2024
27.06.2024

Dorfflohmarkt in Bedernau

Gemeinschaftsibung Feuerwehren

Dorfbachfest in Breitenbrunn
Dorfbachfest in Breitenbrunn
Dorfbachfest in Breitenbrunn

ab 12.00 Uhr

19.00 Uhr

Bedernau

Horlis/Halden

Feuerwehrhaus Breitenbrunn
Feuerwehrhaus Breitenbrunn
Feuerwehrhaus Breitenbrunn

OG Breitenbrunn

FF Breitenbrunn

MV Breitenbrunn
MV Breitenbrunn
MV Breitenbrunn



28.06.2024
29.06.2024
30.06.2024

Juli

01.07.2024
02.07.2024
03.07.2024
04.07.2024
05.07.2024
06.07.2024
07.07.2024
08.07.2024
09.07.2024
10.07.2024
11.07.2024
12.07.2024
13.07.2024

14.07.2024
15.07.2024
16.07.2024
17.07.2024
18.07.2024
19.07.2024
20.07.2024
21.07.2024
22.07.2024
23.07.2024
24.07.2024
25.07.2024
26.07.2024
27.07.2024

28.07.2024

Tag der offenen Gartentiir

Ausflug des Krieger- und Soldatenverein Bedernau vom 12. bis 14.7.
Seenachtsfest Loppenhausen

Feuerwehrausflug Feuerwehr Breitenbrunn

Seenachtsfest Loppenhausen

Fischerfest in Bedernau
Grillabend Feuerwehr Breitenbrunn

19.00 Uhr

9.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

Obst- und Gartenbauverein OG Breitenbrunn

KS Bedernau

Dorfweiher Loppenhausen FV Loppenhausen
FF Breitenbrunn
Dorfweiher Loppenhausen FV Loppenhausen
Natur-Therme Bedernau FV Bedernau
Feuerwehrhaus Breitenbrunn FF Breitenbrunn



29.07.2024
30.07.2024
31.07.2024

August

01.08.2024

02.08.2024

03.08.2024

04.08.2024

05.08.2024 Reise in die Bretagne vom 5. bis 13.8. Frankreich / Plouigneau FK Plouigneau - Bedernau

06.08.2024

07.08.2024

08.08.2024

09.08.2024

10.08.2024

11.08.2024

12.08.2024

13.08.2024

14.08.2024

15.08.2024

16.08.2024

17.08.2024

18.08.2024

19.08.2024

20.08.2024

21.08.2024

22.08.2024

23.08.2024 Stadelfest in Bedernau Partystadel MV Bedernau

24.08.2024 Stadelfest in Bedernau Partystadel MV Bedernau
Rickwagentreffen Breitenbrunn 14.00 Uhr Wank-Wiese Rickewagenfreunde

25.08.2024 Stadelfest in Bedernau Partystadel MV Bedernau

26.08.2024

27.08.2024

28.08.2024 Fahrt nach Ungarn vom 28. bis 01.09. Ungarn / Gércsony UF Breitenbrunn

29.08.2024



30.08.2024
31.08.2024

September

01.09.2024
02.09.2024
03.09.2024
04.09.2024
05.09.2024
06.09.2024
07.09.2024
08.09.2024
09.09.2024
10.09.2024
11.09.2024
12.09.2024
13.09.2024
14.09.2024
15.09.2024
16.09.2024
17.09.2024
18.09.2024
19.09.2024
20.09.2024
21.09.2024
22.09.2024
23.09.2024
24.09.2024
25.09.2024
26.09.2024
27.09.2024
28.09.2024
29.09.2024
30.09.2024

Mopedtreffen Dorfbach Heizer

Herbstfest in Loppenhausen
Herbstfest in Loppenhausen
Herbstfest in Loppenhausen

Fundushalle Breitenbrunn

Partyhalle Schmid
Partyhalle Schmid
Partyhalle Schmid

Dorfbach Heizer

MV Loppenhausen
MV Loppenhausen
MV Loppenhausen



Oktober

01.10.2024
02.10.2024
03.10.2024
04.10.2024
05.10.2024
06.10.2024
07.10.2024
08.10.2024
09.10.2024
10.10.2024
11.10.2024
12.10.2024
13.10.2024
14.10.2024
15.10.2024
16.10.2024
17.10.2024
18.10.2024
19.10.2024 Generalversammlung Schiitzenverein Bedernau 20.00 Uhr Gasthaus Neue Welt Schiitzen Bedernau
20.10.2024
21.10.2024
22.10.2024
23.10.2024
24.10.2024
25.10.2024
26.10.2024
27.10.2024
28.10.2024
29.10.2024
30.10.2024
31.10.2024



November

01.11.2024
02.11.2024
03.11.2024
04.11.2024
05.11.2024
06.11.2024
07.11.2024
08.11.2024
09.11.2024
10.11.2024
11.11.2024
12.11.2024
13.11.2024
14.11.2024
15.11.2024
16.11.2024
17.11.2024
18.11.2024
19.11.2024
20.11.2024
21.11.2024
22.11.2024
23.11.2024
24.11.2024

25.11.2024
26.11.2024
27.11.2024
28.11.2024
29.11.2024
30.11.2024

Spieltermin Theater Breitenbrunn

Spieltermin Theater Breitenbrunn
Spieltermin Theater Breitenbrunn

Spieltermin Theater Breitenbrunn
Spieltermin Theater Breitenbrunn
Nacht der Lichter in Breitenbrunn

Spieltermin Theater Breitenbrunn
Spieltermin Theater Breitenbrunn
Klausenparty in Loppenhausen

14.00/19.30 Uhr Haus der Vereine

19.30 Uhr
18.00 Uhr

19.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

Haus der Vereine
Haus der Vereine

Haus der Vereine
Haus der Vereine
Kirche Breitenbrunn

Haus der Vereine
Haus der Vereine
Turnhalle FC Loppenhausen

TV Breitenbrunn

TV Breitenbrunn
TV Breitenbrunn

TV Breitenbrunn
TV Breitenbrunn
PG Breitenbrunn

TV Breitenbrunn
TV Breitenbrunn
JGV Loppenhausen



Dezember

01.12.2024
02.12.2024
03.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
07.12.2024

08.12.2024
09.12.2024
10.12.2024
11.12.2024
12.12.2024
13.12.2024
14.12.2024
15.12.2024
16.12.2024
17.12.2024
18.12.2024
19.12.2024
20.12.2024
21.12.2024
22.12.2024
23.12.2024
24.12.2024
25.12.2024
26.12.2024
27.12.2024
28.12.2024
29.12.2024
30.12.2024
31.12.2024

Dorfweihnacht in Loppenhausen
Christbaumverkauf in Bedernau
Dorfweihnacht in Breitenbrunn

Weihnachtsfeier SV Bedernau

Kesselfleischessen

Generalversammlung Musikverein Bedernau
Generalversammlung MC Gutnachtal

15.00 Uhr
9.00 Uhr
16.30 Uhr

19.30 Uhr

18.00 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr

Gasthof Schldssle
Sportplatz Bedernau
Dorfplatz Breitenbrunn

Sportheim Bedernau

Feuerwehrhaus Breitenbrunn

Gasthof Neue Welt
Gasthof Neue Welt

Loppenhausen Aktiv
SV Bedernau
Vereinsgemeinschaft

SV Bedernau

FF Breitenbrunn

MV Bedernau
MC Gutnachtal



2025

9.-11. Mai 2025 150 Jahre Feuerwehr Breitenbrunn

Stand: 15.02.2024
Gemeinde Breitenbrunn



